La Junta General, luego de revisar y comprobar que se ha cumplido con el presupuesto establecido en el 

Artículo 175 de la Ley de Compañías, resuelve, luego de las deliberaciones del caso y con el voto 

favorable y unánime de todos sus miembros, autorizar el aumento del actual capital social de la Compañía 

en USD$20.522,00 (Veinte mil quinientos veintidos dólares de los Estados Unidos de América), 

mediante la emisión de 20.522 (veinte mil quinientas veintidos) nuevas acciones, las que serán pagadas 

con fondos propios de la Compañía a través de la capitalización de igual cantidad de dinero procedente de 

una parte de las utilidades correspondientes al ejercicio económico del 2014; nuevas acciones que, por

[...]

estar totalmente pagadas a través de la citada capitalización, se deberán reputar como ordinarias, 

nominativas y liberadas. 

En virtud de lo resuelto precedentemente, esta Junta General deja advertido que el nuevo capital social de 

la Compañía es de US$21.322,00 (Veintiún mil trescientos veintidós dólares de los Estados Unidos de 

América), dividido en veintiún mil trescientas veintidos acciones ordinarias, nominativas y liberadas, de 

un valor nominal de $1.00 (un dólar de los Estados Unidos de América) cada una de ellas. 

Una vez establecidas las bases del aprobado aumento de capital, la Junta General pasa a conocer y 

resolver sobre la distribución de las 20.522 (Veinte mil quinientas veintidos) nuevas acciones antes 

referidas. 

Seguidamente, la Junta General resuelve por unanimidad la siguiente distribución de las nuevas acciones, 

las que serán pagadas, tal como atrás se puso de manifiesto, mediante la capitalización de una parte de las

[...]

liberadas, de un valor nominal de USD $1,00 (un dólar de los Estados Unidos de América) cada una de 

ellas; b) A la señora Amy Margaret Robles Mancheno, actual propietaria de 720 (setecientas veinte) 

acciones, le corresponden por este aumento de capital, la cantidad de 18.470 (dieciocho mil cuatrocientas 

setenta) nuevas acciones ordinarias, nominativas y liberadas, de un valor nominal de USD $1,00 (un dólar 

de los Estados Unidos de América) cada una de ellas; 

Una vez resuelto y aprobado el anterior punto del orden del día, esta Junta pasa a conocer y resolver

[...]

acerca de la posibilidad de fijarle un nuevo monto al actual capital autorizado de la Compañía, frente a lo 

cual esta Junta General, luego de las deliberación del caso, resuelve, con el voto favorable y unánime de

todos sus miembros, incrementar la cifra del capital autorizado de la Compañía a la suma de 

US$42.644,00 (Cuarenta y dos mil seiscientos cuarenta y cuatro dólares de los Estados Unidos de 

América con setenta centavos). 

Siguiendo con la evacuación del orden del día acordado, esta Junta General pasa a conocer y resolver 

acerca de la posibilidad de reformar los actuales Estatutos Sociales de la Compañía, ante lo cual